XIV. *Arthritidis* *Symptomatiæ* à *Primigeniâ* *Diversitas*, inque *Membra* *Partitio*, ab *Artis* *Professoribus* non satis observata, id effecit, ut *Ætiologia* *Arthritica* hodièque trunca, debilis, imperfecta, perturbata, minimè constet; nec cum *Ægrorum* *Symptomatis* concordet. Neque enim aliter fieri potest, cum, quæ *Una*, & *Simplex*, æstimata fuit *Affectio*, *Varia* prorsus esse deprehendatur, & *multifariam* *Composita*.

XV. At, quod magis solendum, & in *Humani* *Generis* *incommodum* (ut ne quid gravius dicam) cessit immane quantum; id etiam fecit hoc *παραγὰν*; ut, quæ non uno eodemque modo construi, quin potius variari, & pro *Morborum* *Differentiis*, *Discrepantiâ*, *Diversitate*, aliis aliisque *Indicationibus* passim muniri, debuerat *Therapia*; angusta nimium, manca, & delumbis, esse reperitur; utpote *Arthritidis* unius *Primigeniæ* *Basis*, & *Fundamento*, (nimis atcto) *superposita*; cum *Medici*, tum *Ægroti*, *spem*, & *vota*, decipiens. *Infelices* *Arthriticos*! & eo quoque nomine miserandos, quòd, dum adversus *Morbos* *Convulsivos*; adversus *Phibisin*; adversus *Febres* *Intermittentes*; aliasque quàm plurimas; dum, adversus *graves* & *Herculeos* *Affectus*, *Medendi* *Intentiones* aptas, solertes, commodas, excogitavit *Ætas*; in *Arthritide* sanandâ, pellendâque tam parum profecit.

XVI. Prædictas *Symptomatiæ* hâc *Methodo* discutiam: *Primùm* nempe *Remotissimam*, & ab *Arthritide* *Primigeniâ*, quàm longissimè disjunctam: Deinde reliquas, eo ordine, quo sunt: in suâ cujusque *Ellipsi*, minus remotæ dum ad illam denique pervenero, quæ, ab *Arthritide* *Primigeniâ*, vel abest quàm proximè, vel ipsa est: Per totum hunc *Decursum*, & universum percurrendo *Systema* *Symptomatiæ*, habito respectu, quoad ejus fieri potest ad *Accessum*, & *Proximitatem*, quæ quidem hoc tempore potissimùm advertenda.

En! *Opusculi* *Partitionem*:

Arthritis

Symptomatiæ

Primigeniæ:
Falsò sic Appellata, quæ Rheumatismo;
Minus Propriè dicta, quæ
Chlorosi,
Hydropi,
Melancholice;
Scorbuto,
Lui Venereæ;
Asthmati,
Febri,
Colicæ;
Morbis quibusdam Cuticularibus;

Magis Propriè dicta, quæ

Supervenit.

In ipsis Partibus tradendis; *Primùm*, *Morbi* cujusque *Primarii* *Stationem* dicam: Tum, *Ejus* in *Arthritidem* *Progressum*: Deinde *Secundarii*, jam facti, & in *Aditu* maximè propinquo sistentis, *Diagnosin* qualemcunque: Post, à *Cognatis* *Secundariis*, & *Arthritide* exquisitâ, *Illius* *Differentiam*: Tum, *Morbi*, ejusque *Symptomatum*, imprimis *Urgentium*, *Curationem*: Deinde, isthæc illustrandi ergò, *Historias*: Hæc autem, non eadem ubique *explicatæ*, quanta tamen opus est, *Scripturâ* persequar.